
Индивидуальный предприниматель Зубченко Н.В.
ИНН 511500145670 ОГРНИП 318302500000130
Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ Л035-01261-30/01053865 от «09» февраля 2024 года (выдана Министерством образования и
науки Астраханской области)

УТВЕРЖДАЮ

ИП Зубченко Н.В.

____________________Н.В. Зубченко

м.п.

«___» _________ 2024 г.

Положение
о режиме занятий обучающихся

ИП Зубченко Н.В.

г. Астрахань

2024 г.



I. Общие положения

1.1. Положение о режиме занятий обучающихся ИП Зубченко Н.В. (далее –
Положение) разработано в ИП Зубченко Н.В. в соответствии с Федеральным законом от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом
Минпросвещения РФ от 27.07.2022 № 629 "Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам", Правилами внутреннего распорядка обучающихся ИП Зубченко Н.В. и
иными нормативными актами ИП Зубченко Н.В.

1.2. Настоящее Положение регулирует режим организации образовательного
процесса и регламентирует режим занятий обучающихся ИП Зубченко Н.В. по
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам.

II. Организация учебного процесса

2.1. Организация учебного процесса и учебная нагрузка обучающихся в ИП
Зубченко Н.В. регулируется:

- учебными планами;
- установленным режимом учебных занятий (регламентируется расписанием

занятий).
2.2. Формы обучения определяются ИП Зубченко Н.В. в соответствии с

образовательными программами, разработанными и утвержденными в ИП Зубченко Н.В.,
и в соответствии с потребностями обучающегося на основании заключенного с ним
договора об оказании платных образовательных услуг.

Обучение по индивидуальному учебному плану в пределах осваиваемой
программы осуществляется в порядке, установленном локальными нормативными актами
ИП Зубченко Н.В.

2.3. Учебная деятельность обучающихся предусматривает следующие виды
учебных занятий и учебных работ: лекции, практические занятия, семинары,
консультации, самостоятельную работу, а также другие виды учебной деятельности,
определенные образовательной программой.

2.4. Численный состав группы и продолжительность занятий зависят от
образовательной программы.

2.5. Учебный процесс осуществляется в течение всего календарного года.
2.6. Продолжительность обучения определяется учебным планом по каждой

конкретной образовательной программе и договором об оказании платных
образовательных услуг.

III. Режим занятий обучающихся

3.1. Режим занятий, установленный в ИП Зубченко Н.В., должен способствовать
сохранению здоровья обучающихся.

3.2. Режим занятий для обучающихся устанавливается в рамках пятидневной
недели с понедельника по пятницу. Обучающийся самостоятельно определяет конкретное
время для изучения предзаписанных материалов, размещенных на образовательной
платформе, выполнения домашних заданий, прохождения аттестации в рамках
отведенного периода времени, установленного календарным графиком образовательной
программы.Обучающийся самостоятельно обеспечивает свое присутствие на занятиях,
которые проходят в формате онлайн-эфиров.

3.3. Для всех видов занятий академический час устанавливается образовательной
программой в пределах от 45 до 60 минут. Занятия проводятся в соответствии с рабочей
программой образовательной программы.



3.4. Длительность учебного дня устанавливается не более 8 академических часов, с
перерывами.

3.5. По просьбе обучающихся после предварительного согласования с
педагогическим коллективом допускается проведение занятий в субботу. По желанию
обучающихся самостоятельная работа и практические задания могут выполняться в любое
удобное время для обучающихся независимо от дня недели.

IV. Расписание учебных занятий

4.1. Учебные занятия в ИП Зубченко Н.В. проводятся по расписанию учебных
занятий. Расписание занятий для каждой учебной группы составляется в соответствии с
утвержденными в установленном порядке учебными планами и программами и
утверждается ИП Зубченко Н.В.

4.2. Учебное расписание обучающихся составляется после комплектования группы
и издания приказа о зачислении обучающихся на обучение и передается педагогическому
работнику, работающему с группой.

4.3. Изменение режима учебных занятий проводится отдельным распорядительным
актом ИП Зубченко Н.В.

V. Заключительные положения

5.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения ИП Зубченко Н.В.
5.2. Настоящее Положение может быть пересмотрено путем разработки дополнений и
приложений, утверждаемых приказом ИП Зубченко Н.В.



Индивидуальный предприниматель Зубченко Н.В.
ИНН 511500145670 ОГРНИП 318302500000130
Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ Л035-01261-30/01053865 от «09» февраля 2024 года (выдана Министерством образования и
науки Астраханской области)

П Р И К А З

_____________ № __________

Об утверждении Положения о режиме занятий обучающихся
в ИП Зубченко Н.В.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Приказом Минпросвещения РФ от 27.07.2022 №
629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «___» _________________ 2024 года Положение о
режиме занятий обучающихся в ИП Зубченко Н.В.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Зубченко


